
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.—2020. gadam pasākuma 

„Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība" ietvaros projekts 

“Tūristam draudzīgs Latgales uzņēmējs digitalizācijas laikmetā” 

 Projekta Nr. 19-00-A019.332-000007 

 

Seminārs 

Pieredzes stāstu brauciens “Inovatīvu un digitālu risinājumu ieviešana uzņēmējdarbībā 

Augšdaugavas novadā ”. 

Datums: 27.05.2022. 

 

Mērķauditorija: Latgales reģiona dažādu pārstāvniecību, jomu esošie un potenciālie uzņēmēji. 

 

Semināra mērķis: Klātienē gūt pieredzi un iedvesmoties no Augšdaugavas  novadā esošajiem 

uzņēmējiem, aktīvajiem kopienu līderiem un projektu īstenotājiem, kas savos uzņēmumos, 

organizācijās ieviesuši neparastus, inovatīvus risinājumus Augšdaugavas novadā.  

 

Ko uzņēmējs iegūs:  Semināra dalībnieki iepazīs Augšdaugavas novada uzņēmēju un aktīvo kopienu 

līderu pieredzi, organizējot un vadot savu uzņēmumu/organizāciju. Pieredzes stāsti par investīciju 

piesaisti neparastām uzņēmējdarbības idejām ne tikai tūrisma nozarē, bet arī pakalpojumu un 

ražošanas nozarē. Pasākuma laikā ikviens gūs sev noderīgas zināšanas un uzzinās, kā radīt inovācijas 

un kur gūt iedvesmu un finanses to īstenošanai. 

Semināra stāstnieki: Egils Rūtiņš  – mednieku kluba “Ambeļi” vadītājs  

Ilze Mežniece  - zs “Ganeņi” saimniece un biedrības "Kulturys studeja Speiga" vadītāja 

 Dzintra Abarone  – pirtniece, meistarklašu vadītāja  

Inese Jākobsone – IK Višķezers īpašniece. 

Ilmārs Lociks – SIA Beibuks īpašnies  

Semināra norises diena un vieta: 27.05.2022. 

Moderators: Rūdolfs Liepnieks, tel. 27877787, e-pasts latgales.uznemejs@gmail.com 

Laiks Aktivitāte Praktiskas piezīmes 

9:30 – 10:00 Dalībnieku ierašanās, reģistrācija 

Kafijas pauze 

Ierašanās vieta: 

Ambeļi, Ambeļu pagasts 

Augšdaugavas novads  

10:00 – 11:00  “Ambeļu skreine” – tā ir vieta, kur tiek krāts, popularizēts 

Latgales kultūras mantojums. “Ambeļu skreines” koka māja ir 

celta 20. gs. sākumā. Kad Ambeļos bija skola, tad tā bija 

skolotāju māja.  Tagad “Ambeļu skreinē”  tiek svinēti 

gadskārtu svētki un  izkoptas dažādas amatu prasmes.  Te 

notiek danču vakari, dziedāšana, zīlēšana, tiek cepta maizīte, 

siets siers un tiek  veidotas tautas lietišķās mākslas izstādes. 

 

Mednieku namiņš Ambeļu muižas saimniecības ēkā vēl 90. 

gados tika izmantots skolas vajadzībām. Agrāk tajā atradās arī 

skolas darbmācības kabineti, savukārt skolu slēdzot, ēka tika 

pamesta. Šodien te saimnieku Ambeļu mednieku kolektīvs 

piesaistot iedzīvotājus ar interesantiem pasākumiem un 

popularizējot medību tradīcijas 

 Stāstnieks: Egils Rūtiņš 

Norises vieta: 

Mednieku namiņš un  

Latgalisko tradīciju un 

prasmju māja  “Skreine”.  

 

 

11:00-11:20 Pārbrauciens Ambeļi – Putāni uz zs “Ganeņi” Pārvietošanās ar saviem 

transportlīdzekļiem 

mailto:latgales.uznemejs@gmail.com


11:20 – 12:00 

 

 

Atvērtā saimniecība “Ganeņi” darbojas videi draudzīgi un ir 

viena no permakultūras saimniecībām Latvijā, kas aktīvi 

iesaistījās starptautiskās sadarbības projekta “OFF GRID: 

Atjaunojamā enerģija DARI PATS” īstenošanā. Viss par 

atjaunojamo enerģiju, pedāļenerģiju un citiem enerģijas 

veidiem mazā saimniecībā.  

Stāstniece: Ilze Mežniece 

Putāni, Ambeļu pagasts 

Augšdaugavas novads  

 

 

12:00 – 12:20  Pārbauciens Putāni – Špoģi  Pārvietošanās ar saviem 

transportlīdzekļiem 

12:20 – 13:30 Pirts meistare Dzintra Abarone apvienojot pieredzi 

pedagoģiskajā darbā un zināšanas pirts jomā piedāvā arī apgūt 

dažādas ar pirts un veselīga dzīvesveida jomu saistītas prasmes 

apmeklējot dažādas meistarklases un radošās darbnīcas.   

https://sensa.lv/  

Stāstniece: Dzintra Abarone  

Skolas iela 1,  Špoģi, 

Višķu pagasts, 

Augšdaugavas novads  

 

13:30 -13:40 Pārbrauciens  Špoģi – Višķu tehnikums  Pārvietošanās ar saviem 

transportlīdzekļiem 

13:40 – 14:30 Pusdienu pārtraukums – Ēdnīca – kafejnīca “Višķezers”  

https://www.viskezers.lv/  

Ar saimnieces Inese Jākobsones stāstu par atpūtas vietas IK 

Višķezers attīstību un izaugsmi.  

Višķu tehnikums 10, 

Višķi, Augšdaugavas 

novads  

14:30 – 15:00 Pārbrauciens Višķi – Slutišķu sādža  Pārvietošanās ar saviem 

transportlīdzekļiem 

15:00 – 16:00  Kempings “Daugavas lokos”, laivu un plostu noma pa 

Daugavu un ne tikai. Ikgadējais pasākums “Lielais plosts”, 

Kuģītis pa Daugavu “Dinaburga” un vēl daudz kas cits ko 

var paveikt ar sadarbību un lielu mīlestību pret vietu kurā tu 

dzīvo.  

https://daugavaslokos.lv/  

Stāstnieks: Ilmārs Lociks  

 Erlavas, Slutišķu sādža, 

Naujenes pagasts, 

Augšdaugavas novads  

 

 

 

16:10-16:30 Kafijas pauze, noslēgums Došanās mājup. 

 

 Lai piedalītos seminārā, pieteikšanās obligāta. Pieteikšanās, aizpildot pieteikuma anketu.   

 

Pieteikuma saite: https://ieej.lv/RegBrauciens 

 

Seminārs ir bez maksas. Dalībnieki pārvietojas ar saviem transportlīdzekļiem. 

https://sensa.lv/
https://www.viskezers.lv/
https://daugavaslokos.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeLmQJ8EwbrFOw80H4KONWCFXKt1kK6H5mo29up_KHq-AVfUg/viewform?c=0&w=1
https://ieej.lv/RegBrauciens


Vairāk informācijas savā partnerībā:  

● Ludzas rajona partnerība - koordinatore Sandra Palma, ludzaspartneriba@inbox.lv; 

● Rēzeknes rajona kopienu partnerība - izpilddirektore Ineta Elksne, 

ineta.elksne@rezeknespartneriba.lv 

● Preiļu rajona partnerība - valdes locekle Valija Vaivode, preilupartneriba@inbox.lv; 

● Ziemeļlatgales partnerība – stratēģijas administratīvā vadītāja Ieva Leišavniece, 

ieva.leisavniece@yandex.com; 

● Krāslavas rajona partnerība - stratēģijas administratīvā vadītāja Zane Ločmele, 

kraslavaspartneriba@inbox.lv 

● Daugavpils un Ilūkstes novadu partnerība „Kaimiņi" - koordinatore Inga Krekele, 

inga.krekele@gmail.com 

 

Projekta mērķis: Veicināt uzņēmējdarbības attīstību Latgalē, izmantojot e-vides piedāvātās iespējas 

un apmācot uzņēmējus darbam ar tūristiem. Projekta realizācija ir iespēja sekmēt uzņēmējdarbības 

attīstību, tas ir ilgtermiņa ieguldījums Latgales reģiona uzņēmējdarbībā. Plānots, ka projekta rezultāts 

– Latgales reģiona uzņēmējdarbības attīstības stratēģija - būs viens no pamatiem, ko vietējās rīcību 

grupas iekļaus savās Sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģijās, tādējādi paredzot aktivitātes 

uzņēmējdarbības attīstībai jaunajā plānošanas periodā.  Projekta ietveros plānots organizēt apmācību 

ciklus – semināru ciklus visās sešās Latgales reģiona vietējās rīcību grupās, aptverot 19 novadu 

teritorijas (Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, Daugavpils, Ilūkstes, Kārsavas, Krāslavas, 

Līvānu, Ludzas, Preiļu, Rēzeknes, Riebiņu, Rugāju, Vārkavas, Viļakas, Viļānu un Zilupes).   

 

mailto:ludzaspartneriba@inbox.lv
https://mail.inbox.lv/compose?to=%22Krist%C4%ABne%20%20Se%C5%86k%C4%81ne%22%20%3Ckristine.senkane%40rezeknespartneriba.lv%3E
mailto:preilupartneriba@inbox.lv
mailto:inga.krekele@gmail.com

